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En blå, grønn og glad bydel 
Østensjø ligger unikt til i Oslo - landlig, men samtidig sentrumsnært. Her har vi enkel tilgang 
til både urbant byliv og flotte naturomgivelser. I bydelen finner vi mange levende 
lokalsamfunn, vi har gode møtesteder og ikke minst Østensjøvannet og Østmarka. Dette er 
noe av det som gjør innbyggerne stolte av Østensjø, og som gjør bydelen vår til et godt sted 
å leve.  

Målet for Østensjø Høyre er at bydelen fortsatt skal være et godt sted å leve hele livet – for 
alle. 

Det er menneskene i Østensjø som gjør bydelen til et godt sted å leve. Politikerne må derfor 
la innbyggerne få frihet til å styre sin egen tilværelse, treffe sine egne valg og beholde 
ansvaret for sitt eget liv. Samtidig er det viktig at politikerne og bydelen lytter og hjelper på 
de områdene hvor vi kan bidra til at folk får et bedre liv. Videre skal vi være en varm og 
inkluderende bydel som tar godt vare på innbyggere, også de som opplever vanskeligheter, 
faller utenfor eller har særskilte behov. Slik oppnår vi god livskvalitet for alle våre 
innbyggere. 

Østensjø Høyre mener det er viktig at byrådet lytter til bydelsutvalgene og innbyggerne. Vi 
mener det er viktig å styrke det reelle lokaldemokratiet. 
 

 

Grønn og klimavennlig by 
Østensjø har unike friluftsområder i Østensjøvannet og i Østmarka, samt mange mindre 
lokale grøntområder som er viktige for beboerne i bydelen. Østensjø Høyre vil bevare disse 
for fremtidige generasjoner og verne om markagrensen. 

Vi vil jobbe for å bevare og videreutvikle en grønn korridor gjennom bydelen fra Bryn ved 
Alnaelva, via Østensjøvannet og opp mot Østmarka. Dette vil være positivt for miljø, insekts- 
og dyreliv, og det vil gi gode turmuligheter for beboerne. 

Vi vil jobbe for å utvide vernesonen rundt Østensjøvannet. I dag er det lite vern av områdene 
på utsiden av gangveien, men hele området må ses i en sammenheng. Samtidig må vi sikre 
at sonene rundt Østensjøvannet fortsatt er tilgjengelige som rekreasjonsområder. Vi ønsker 
også å undersøke muligheten for å frede parken rundt Nordre Skøyen Hovedgård. 

Vi vil forsøke å finne egnede arealer for å etablere ett eller flere tilpassede 
hundelufteområder i bydelen. 
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Hjelp når du trenger det 
Valgfrihet gir verdighet. Høyres mål er at den enkelte skal ha mulighet til å leve og bo 

selvstendig, og ha en aktiv og meningsfylt tilværelse sammen med andre, uansett alder. Vi vil 

at mennesker som har behov for omsorg, skal få god og verdig hjelp. 

 

En verdig eldreomsorg  
Mange eldre ønsker å klare seg selv i sitt eget hjem så lenge som mulig. Høyre vil at alle som 
ønsker å bo hjemme, skal kunne gjøre dette så lenge det er forsvarlig. Vi ser at flere eldre 
som bruker hjemmetjenesten, har altfor mange forskjellige pleiere innom i løpet av en uke. 
Høyre ønsker derfor at organiseringen av hjemmetjenesten må gjennomgås, slik at man 
prøver å jobbe både tverrfaglig, men også i mindre team, så den enkelte bruker får færre 
ansatte å forholde seg til.  Østensjø Høyre ønsker også at velferdsteknologi skal brukes 
aktivt, slik at både ansatte og brukere kan avlastes og dermed føre til at det er mulig å bo 
hjemme lenger. 

I Oslo er det fritt sykehjemsvalg. Høyre ønsker at det skal være mulig for den enkelte selv å 
velge fritt, uavhengig av om man vil benytte seg av et offentlig, privat eller ideelt sykehjem. 
Vi ønsker derfor en miks av kommunalt- og privatdrevne sykehjem, slik at de eldre og deres 
pårørende har valgmuligheter. Vi mener flere aktører bidrar til bedre kvalitet, mer variasjon 
og styrket innovasjon i eldreomsorgen, som på alle andre områder i livet. 

Terskelen for å få sykehjemsplass oppleves som svært høy. Vi ønsker en utredning av dagens 
politikk på pleie- og omsorgsområdet. 

Det bør etableres en mellomting mellom dagens sykehjem som er kostbare i drift, og 
hjemmehjelpsløsninger som sikrer at eldre og pleietrengende får et verdig liv. Høyre ønsker 
flere korttidsplasser, avlastningsplasser og nye typer boløsninger som kan være et godt 
alternativ for mange eldre. 

Videre ønsker Høyre at bydelens dagsenter bør se på mulighetene for å utvide sine 
åpningstider til både kveld og helg. Østensjø Høyre tenker at dette særlig bør gjelde 
dagsenterplasser for personer med demens. Dette for å forebygge ensomhet, ha et aktivt og 
meningsfullt tilbud også utenom dagtid, men også for at pårørende skal få mer avlastning. 

Pårørende er ofte en glemt gruppe. Uten de mange pårørende som stiller opp, ville det 

offentlige hatt mye større utfordringer i eldreomsorgen. Derfor er det viktig å følge opp 

pårørende og sørge for at de får avlastning, hjelp og veiledning, slik at det blir lettere for 

dem å kunne ha sine kjære hjemme. 

Østensjø Høyre ser at eldresentrene i bydelen har et stort og variert tilbud. Vi ønsker likevel 

å nå ut til enda flere eldre for å forebygge ensomhet og fremme god folkehelse. Derfor 

ønsker vi å prøve ut “helsestasjon for eldre” på et av bydelens eldresentre – for å fange opp 

flere som har behov for hjelp eller veiledning på enkelte områder, og som med enkle tiltak 

kan bo trygt og godt i eget hjem enda lenger. 
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Økt satsing på psykisk helse  
I Østensjø er det behov for å styrke lavterskeltilbudet for barn og ungdom innenfor psykisk 
helse. Høyre ønsker at barn og unge som har behov for å snakke med andre enn sine 
foreldre eller lærere, får rask faghjelp uten å gå veien om fastlegen. 

Østensjø Høyre ønsker derfor å etablere et tilbud etter mønster av Glasshuset på Nordberg 
skole. Dette innebærer at elevene har et par voksne ungdomskontakter som holder til i 
nærheten av skolen, hvor de kan komme for å lufte tanker, snakke eller bare være sosiale. 
De har også frokosttilbud et par ganger i uken, et gratis middagsmåltid i uken. De har 
idrettsgrupper, åpent i storefri og rett etter skoletid. 

Vi håper at ved å gi barn og unge flere gode sosiale arenaer, vil dette bidra til økt trivsel, 
bedre helse og en mer positiv hverdag. 

 

Trygg og aktiv oppvekst i Østensjø 
Østensjø er en populær bydel for barnefamilier. Bydelen har gode bomiljøer og skoler, og 
Østmarka er en flott lekeplass til alle årstider. Høyre vil bidra til at vår bydel skal tilby gode 
og trygge oppvekstsvilkår for barn og unge.  

 

En god barnehage for alle barn  

Et godt barnehagetilbud til alle som søker plass, er en viktig forutsetning for at 
barnefamiliene skal kunne få et velfungerende hverdagsliv. Det er en verdi i seg selv at vi har 
barnehager med ulike tilbud, slik at foreldrene kan velge det som er riktig for deres barn. Det 
er ikke alle som jobber 8-16, og vi vil derfor arbeide for fleksible åpningstider. Østensjø 
Høyre vil at barnehagetilbudet skal være tilpasset de enkelte familienes behov. Vi ønsker 
blant annet å beholde og videreutvikle tilbudet av friluftsbarnehager.  

Det viktigste for Østensjø Høyre er at barnehagene i bydelen holder god kvalitet, ikke hvem 
som driver dem. Høyre vil sikre likebehandling av private, ideelle og kommunale barnehager. 
Undersøkelser har vist at brukerne jevnt over er mer fornøyd med private barnehager enn 
med de offentlige, og dette er noe vi ønsker å ta lærdom av. 

Ved nyetablering av barnehager ønsker Østensjø Høyre å prioritere områder innen bydelen 
hvor det i dag er lav dekning og høy etterspørsel etter flere plasser. Østensjø Høyre vil heller 
ha flere mindre barnehager enn store og få. Det er viktig at barn og foreldre blir kjent med 
andre barn fra samme område. 

Aktivitet og moro - for alle 

Vi mener at ungdomsklubbene er et viktig fritidstiltak, spesielt for de ungdommene som ikke 
tar del i annen organisert aktivitet. Østensjø Høyre ønsker å styrke satsingen på 
ungdomsklubbene, slik at de kan opprettholde og utvikle et meningsfullt tilbud. 

Østensjø Høyre ønsker å bruke mer enn vedtatte ressurser på ungdomsarbeid, særlig i 
delbydeler der behovet er størst.  
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Det er viktig å legge til rette for varierte interesser. Mange ungdommer er opptatt av musikk, 
og Østensjø Høyre ønsker å stimulere denne interessen. Vi ønsker å arbeide for å etablere en 
rockefabrikk i bydelen etter inspirasjon fra Stovner. 

Samtidig trenger Østensjø flere arenaer for idrett og andre fritidsaktiviteter. Vi vil derfor 
støtte initiativet om å bygge en ny flerbrukshall med to isflater på Ryen. 

Med disse tiltakene gir vi ungdommene mulighet til å delta i positive aktiviteter og sosialt 
fellesskap i lokalmiljøet. 

 

Barnevernet skal løftes  

Alle barn har rett til en trygg oppvekst. Der foreldre ikke makter å gi barna sine denne 
tryggheten, trenger de støtte.  

Det er bedre å forebygge enn å reparere. Utsatte barn og familier må derfor få bistand i en 
tidlig fase. Et sterkt barnevern med tilstrekkelige ressurser er en nødvendig forutsetning for 
å sikre alle barn i Østensjø en trygg oppvekst.  

Høyre vil intensivere rekrutteringen av fosterhjem. Det er viktig at fosterhjemmene 
gjenspeiler mangfoldet i lokalsamfunnet.  

Vi mener det er positivt at også frivillige organisasjoner ønsker å bidra på dette området, 
som et nyttig og utfyllende supplement til de kommunale tjenestene. 

Vi vil styrke innsatsen mot barne- og ungdomskriminalitet. Høyre vil bygge videre på 
samarbeidsmodellen SaLTo (sammen lager vi et trygt Oslo). Dette er en samarbeidsmodell 
som koordinerer det kriminalitetsforebyggende arbeidet i politiet, barnevernet, skolen, 
idrettslag og frivillige organisasjoner. Dette er et prosjekt som allerede har gitt gode 
resultater.  

 

En trygg bydel med god beredskap  
Østensjø Høyre ønsker at bydelen skal være en åpen bydel hvor alle innbyggere føler seg 
trygge, uavhengig av hvem du er eller hvor du bor. Oslo kommune og bydel Østensjø må 
samarbeide målrettet med politiet, blant annet gjennom politirådet og SaLTo-samarbeidet 
for å forebygge kriminelle handlinger.  

 

God beredskap og krisehåndtering 

Med pandemien friskt i minne og den endrede geopolitiske situasjonen i Europa opplever 
mange en del uro rundt sikkerheten. I slike situasjoner er ofte mangelen på relevant og riktig 
informasjon en stor usikkerhetsfaktor. Vi i Østensjø Høyre vil at lokale myndigheter sikrer at 
informasjon som er relevant for innbyggerne i Østensjø, er tilgjengelig til enhver tid.  
Bydelen skal ha oppdaterte beredskapsplaner for de tjenestene bydelen leverer, og det skal 
gjennomføres jevnlige øvelser.  
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Et helhetlig, bærekraftig transporttilbud  
Østensjø Høyre ønsker å satse på kollektivtrafikk for å gi innbyggerne reisevalg som både er 
effektive og miljøvennlige, men bilen vil i overskuelig fremtid også være et nødvendig og 
rasjonelt fremkomstmiddel for mange.  

Østensjø Høyre er positive til å finne løsninger for parkering under bakken i boligområdene. 
For dem som ikke har mulighet til å parkere på egen grunn, skal det fortsatt være mulig med 
gateparkering. Det er ikke noe mål i seg selv å fjerne parkeringsplasser. 

Vi ønsker å begrense muligheten for å parkere tunge kjøretøyer i boligområdene. 

Vi vil arbeide for et godt busstilbud i bydelen, som gjenspeiler folks reisevaner. Vi vil ha en 

dialog med Ruter om muligheten for bruk av småbusser på strekninger hvor kollektivtilbudet 

er dårlig i dag, men hvor trafikkgrunnlaget ikke er stort nok til større busser. 

 

E6 Oslo Øst (Manglerudtunnelen) 

En av landets mest trafikkerte veier - E6 - går midt gjennom bydelen. Dette fører til støy og 
luftforurensning lokalt. Spesielt i rushtiden, når trafikken står og stamper. Busstilbudet 
hemmes ofte av trafikken og gir derfor et dårlig tilbud til reisende som er henvist til å 
benytte buss. 

Manglerudtunnelen er et viktig miljø- og byutviklingsprosjekt for bydelen vår. Østensjø 
Høyre vil fortsette å arbeide for at Manglerudtunnelen skal realiseres.  

Østensjø Høyre vil kjempe for Manglerudtunnelen, som vil gi våre innbyggere en tryggere 
trafikk og renere luft. 

En by for fotgjengere og syklister  

Gange og sykling er positivt for folkehelsen. Derfor ønsker vi å tilrettelegge for at det skal 
være trygt å være fotgjenger eller syklist, i godt samspill med andre trafikanter. 

Trygg og sikker skolevei er viktig, og Østensjø Høyre vil jobbe for at dette blir ivaretatt. 

Vi ønsker å jobbe for at brøyting av fortau prioriteres på lik linje med brøyting av sykkelstier, 
spesielt der det bor mange eldre. Sist vinter viste at bydelen prioriterte sykkelfelt foran 
fortau, og mange eldre opplevde at det til tider var vanskelig å ferdes utendørs. 

Vi ønsker å prioritere utbygging av sykkelfelt med fokus på sikkerhet og det faktiske behovet. 
Vi ønsker også at utbyggingen skal skje på en bærekraftig måte uten unødvendig 
materialforbruk og økt karbonavtrykk.  

Et smartere kollektivsystem  

Østensjø Høyre skal arbeide for å bedre kollektivtrafikken i bydelen. En måte å sikre effektiv 
bussfremføring kan være å satse på egne kollektivfelter for busser. Vi ønsker å realisere 
Knutepunkt Øst (Bryn stasjon, Brynseng T-banestasjon og bussterminal). 

Mange i vår bydel har behov for bil 

Det er et ønske at flest mulig skal gå, sykle eller reise kollektivt, men dette er ikke mulig for 
alle. Det må derfor legges til rette for bilbruk i hverdagen.  
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Østensjø Høyre vil ikke gå inn for beboerparkering i bydelen 

Vi kommer til å jobbe for en oppmyking av parkeringsnormen for å sikre beboerne et bedre 
parkeringstilbud.  Som en del av dette tilbudet vil vi også støtte bildelingsplasser. 

For å bidra til elektrifiseringen av bilparken i Oslo skal vi jobbe med å etablere flere 
ladeplasser for elbiler. 

Bærekraftig og mangfoldig byutvikling  
Østensjø har gode og varierte bomiljøer som er viktig for innbyggerne i bydelen, og vi ønsker 
å ivareta denne variasjonen.  

Vi ønsker å bevare småhusområdene, der bokvaliteten nå er under press fra ukontrollert og 
planløs fortetting. Østensjø Høyre ønsker at hensyn til miljø, historisk særpreg og kapasitet i 
infrastruktur som vei, vann og avløp legges til grunn for en gjennomtenkt reguleringsplan for 
bydelens småhusområder. Vi vil begrense mulighetene til fortetting, og sikre at dette skjer 
på en forutsigbar og bærekraftig måte i dialog med lokalsamfunnet. Småhusområdene er en 
vesentlig del av bydelens landlige og bynære preg, noe som er viktig for at familier kan bli 
boende i nærområdet hvis boligbehovet endres. 

Østensjø Høyre ønsker en variert bebyggelse når Skullerud skal utbygges.  

Det er ikke ønskelig at det etableres flere boliger i områder med mye støy- eller 
luftforurensing. Støyforurensning er et stadig økende problem, og Østensjø Høyre ønsker å 
være svært restriktive til utbygging av boliger i røde støysoner.  
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